
CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

DECRETO N. 1 del 23/01/2024

OGGETTO: Nomina del Segretario Generale per la sottoscrizione di un contratto in materia 
urbanistica.

il Sindaco 

Vista la struttura organizzativa del Comune di Fiesole, risultante dall’ultima modifica apportata 
con la deliberazione della Giunta comunale n. 134 del 18/07/2023, che si articola in sei strutture 
di  massima  dimensione  (Dipartimenti)  come  di  seguito  indicati:  Affari  Generali,  Servizi  alla 
Persona,  Risorse,  Urbanistica,  Lavori  Pubblici  e Polizia  Municipale e in un Ufficio  in staff  al 
Sindaco, un Ufficio Acquisizione e Gestione Finanziamenti alle dirette dipendenze del Segretario 
Generale e un’Unità Organizzativa Autonoma Avvocatura direttamente coordinata al Segretario 
Generale;

Rilevato che il  Sindaco del Comune di  Fiesole,  con proprio decreto n. 19 del 27/9/2019,  ha 
provveduto alla nomina del Dott. Rocco Cassano a Segretario Generale di questo Ente;

Visto l’art. 97 comma 4 lettera d) del d.lgs. 267/2000 relativo al ruolo e funzioni del Segretario 
Generale;

Richiamato il precedente decreto del Sindaco n. 2 del 2/1/2023, con il quale si provvedeva a 
nominare  sino  al  31/12/2024,  tra  gli  altri,  la  Posizione  Organizzativa  Francesco  Tronci 
Responsabile del Dipartimento Urbanistica del Comune di Fiesole;

Dato atto che è fissato per il giorno 24/1/2024 la sottoscrizione a rogito notarile di un contratto di 
integrazione e rettifica di precedente atto di convenzione per la trasformazione in proprietà del 
diritto di superficie, a rogito notarile in data 3/3/2004, registrato ad Empoli (FI) in data 19/3/2004 
al n. 571 serie 1T e trascritto a Firenze in data 31/3/2004 al n. 7.180 reg. part.;

Rilevato che, in base al regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, come 
da ultimo modificato con delibera della Giunta comunale n. 126 del 11/7/2023, i Responsabili dei 
Dipartimenti sottoscrivono i contratti di competenza del Dipartimento;

Rilevato  che  il  Responsabile  del  Dipartimento  Urbanistica  è  attualmente  impossibilitato  a 
sottoscrivere il summenzionato contratto; 

Visto l’art 23 del menzionato regolamento ai sensi del quale, tra l’altro, si dispone che:

….  2.  I  responsabili  dei  servizi  sostituiscono  nelle  materie  di  loro  competenza  il  
responsabile  del  dipartimento  in  caso di  ordinaria  assenza e  per  l’assunzione  di  atti  
urgenti e non rinviabili.



3. Nel caso in cui la procedura di cui al comma 2 non sia utilizzabile, il Sindaco dispone  
la sostituzione del responsabile assente ... 

Ritenuto  pertanto  necessario  sostituire  il  Segretario  Generale  Dott.  Rocco  Cassano  al 
Responsabile  del  Dipartimento  Urbanistica  del  Comune  di  Fiesole,  nella  sottoscrizione  del 
predetto contratto;

DECRETA

1) Di nominare, per i motivi di cui in premessa, il Segretario Generale del  Comune di Fiesole 
Dott.  Rocco  Cassano,  nato  ad  Avellino  il  13  marzo  1972,  Funzionario  legittimato  alla 
sottoscrizione del contratto descritto in parte narrativa.

2)  Di trasmettere il  presente provvedimento  al  Segretario  Generale ed al  Responsabile  del 
Dipartimento Urbanistica del Comune di Fiesole.

 

 

Fiesole, 23/01/2024 il Sindaco
RAVONI ANNA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


